
入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

(株)岡庭緑花園 5,280,000 4,800,000 落札
(株)興進造園土木 5,000,000
(株)小林造園土木 5,100,000
三郷造園(有) 4,886,000
（株）関東工社 3,580,000
（株）大洋画地　三郷営業所 3,740,000 3,400,000 落札
（株）東都コンサルタント　東部営業所 3,520,000
（株）アサヒメンテック 38,600,000
荏原実業(株)　関東支社 39,300,000
東芝インフラシステムズ（株）　北関東支店 辞退
日本環境クリアー（株） 辞退
藤田エンジニアリング（株）　埼玉支店 39,000,000
明協電機(株)　さいたま営業所 41,800,000 38,000,000 落札
㈱ウォーターサポート 12,500,000
㈱サンスイ　北関東支店 13,420,000 12,200,000 落札
地中エンジニアリング（株） 12,650,000
㈱東北漏水　さいたま営業所 12,800,000
㈱西日本水道センター　関東支店 12,540,000
㈱リクチ漏水調査　埼玉営業所 12,800,000
荏原商事（株）　関東支社 5,200,000
三協工業（株）　北関東営業所 4,950,000 4,500,000 落札
（株）第一テクノ　関東支店 5,200,000
藤田エンジニアリング（株）　埼玉支店 5,300,000
荏原商事株式会社　関東支社 55,440,000
明協電機株式会社　さいたま営業所 55,220,000 50,200,000 落札
㈱アクセス 18,700,000
㈱角水道工業 19,000,000
㈱戸部商事 18,800,000
㈲ハマシマ 19,900,000
㈲宮田鑿泉工業所 19,300,000
㈱山崎管工 20,350,000 18,500,000 落札
稲葉興業株式会社 58,700,000
須合建設株式会社 55,800,000
有限会社ハマシマ 57,500,000
株式会社アクセス 55,700,000
株式会社山崎管工 57,700,000
有限会社宮田鑿泉工業所 57,100,000
株式会社角水道工業 60,500,000 55,000,000 落札
株式会社戸部商事 56,780,000
株式会社斉藤土建 60,000,000
㈱アクセス 12,100,000 11,000,000 落札
㈱角水道工業 11,450,000
㈱戸部商事 11,295,000
㈲ハマシマ 11,500,000
㈲宮田鑿泉工業所 11,640,000
㈱山崎管工 11,200,000

令和4年5月25日 北部第１水源・第２水源内部調査業務委
託 5,225,000

令和４年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

浄水場等除草業務委託

5,346,000

令和4年5月9日

14,465,000

浄配水場機械電気設備保守点検業務委
託

漏水調査等業務委託

配水管布設に伴う舗装復旧工事設計業
務委託 3,979,800

43,131,000

令和4年6月6日 北部浄水場配水ポンプインバータユニッ
ト更新工事

50,113,36056,947,000

配水管布設替（Ｒ４－１）工事

21,340,000 18,565,800

令和4年6月15日 早稲田地区配水管布設替（Ｒ４－１）工
事

63,822,000 56,163,360

令和4年6月23日 配水管布設替（Ｒ４－２）工事

12,771,000 11,110,770

1 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和４年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

㈱アクセス 31,900,000
㈱磯部工業 32,800,000
㈱角水道工業 34,100,000 31,000,000 落札
㈲ハマシマ 33,500,000
㈲宮田鑿泉工業所 32,500,000
㈱山崎管工 辞退
㈱アクセス 39,300,000
㈱磯部工業 40,200,000
㈱角水道工業 39,300,000
㈲ハマシマ 40,500,000
㈲宮田鑿泉工業所 41,800,000 38,000,000 落札
㈱山崎管工 辞退
稲葉興業（株） 4,000,000
（株）斉藤土建 4,080,000
（有）ナガノ 4,070,000 3,700,000 落札
（株）ミナト建設 3,922,000
㈱アクセス 10,100,000
㈱磯部工業 10,500,000
㈱角水道工業 10,300,000
㈲ハマシマ 10,890,000 9,900,000 落札
㈲宮田鑿泉工業所 10,900,000
㈱山崎管工 辞退
㈱アクセス 10,945,000 9,950,000 落札
㈱磯部工業 10,250,000
㈱角水道工業 10,500,000
㈲ハマシマ 10,500,000
㈲宮田鑿泉工業所 10,400,000
㈱山崎管工 辞退
（株）内田洋行　営業統括グループ 辞退
NECキャピタルソリューション（株）関東 辞退
FLCS（株）関東支店 891,000 810,000 落札
（株）大塚商会　LA事業部北関東LA販 辞退
（株）JECC 814,700
東京センチュリー（株） 848,900
日通リース＆ファイナンス（株）東京支店 辞退
（株）ピーシーテレコム 902,000
三菱HCキャピタル（株） 辞退
（株）わせだ 辞退
（株）アクセス 37,840,000 34,400,000 落札
（株）角水道工業 34,800,000
（株）戸部商事 35,360,000
（有）ハマシマ 36,800,000
（有）宮田鑿泉工業所 35,800,000
（株）山崎管工 辞退
（株）稲垣組 16,700,000
稲葉興業（株） 17,400,000
岡庭建材工業（株） 17,160,000
須合建設（株） 16,900,000
（株）すばる建設 16,800,000
常盤工業（株）関東支店 17,160,000 15,600,000 落札

令和4年8月18日 下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
３）工事

39,864,000 35,080,320

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－１）工
事

18,724,200 16,290,054

38,507,040

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－２）工
事 4,393,400 3,778,324

令和4年7月28日 三郷市上下水道料金システム賃貸借

977,588

配水管布設替（Ｒ４－４）工事

11,484,000 9,991,080

配水管布設替（Ｒ４－５）工事

11,286,000 9,818,820

令和4年7月12日 下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
１）工事

35,354,000 31,111,520

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
４）工事

43,758,000

2 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和４年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

須合建設株式会社 59,600,000
株式会社稲垣組 57,800,000
稲葉興業株式会社 58,700,000
有限会社ハマシマ 58,800,000
株式会社角水道工業 56,500,000
株式会社アクセス 56,600,000
有限会社宮田鑿泉工業所 58,000,000
株式会社戸部商事 61,820,000 56,200,000 落札
株式会社山崎管工 辞退
須合建設株式会社 25,600,000
株式会社稲垣組 24,300,000
稲葉興業株式会社 24,800,000
有限会社ハマシマ 24,950,000
株式会社角水道工業 23,600,000
株式会社アクセス 24,100,000
有限会社宮田鑿泉工業所 24,100,000
株式会社戸部商事 25,740,000 23,400,000 落札
株式会社山崎管工 辞退
須合建設株式会社 58,400,000
株式会社稲垣組 56,700,000
稲葉興業株式会社 57,600,000
株式会社角水道工業 56,200,000
株式会社アクセス 60,720,000 55,200,000 落札
株式会社戸部商事 辞退
株式会社山崎管工 辞退
有限会社宮田鑿泉工業所 辞退
（株）稲垣組 4,400,000
稲葉興業（株） 5,100,000
（有）齊藤重量 4,510,000 4,100,000 落札
須合建設（株） 4,300,000
須合建設株式会社 50,300,000
株式会社すばる建設 50,930,000
株式会社稲垣組 50,200,000
有限会社宮田鑿泉工業所 49,800,000
稲葉興業株式会社 51,000,000
株式会社角水道工業 50,000,000
株式会社アクセス 49,600,000
有限会社ハマシマ 53,680,000 48,800,000 落札
（株）稲垣組 13,150,000
稲葉興業（株） 13,800,000
（株）斉藤土建 13,601,400
須合建設（株） 13,300,000
（株）すばる建設 13,700,000
常盤工業（株）　関東支店 13,640,000 12,400,000 落札
（株）稲垣組 2,400,000
（株）斉藤土建 2,400,000
（株）信栄興業　三郷支店 2,398,000 2,180,000 落札
岡庭建材工業（株） 2,300,000
忠和総合建設業（同） 2,420,000 2,200,000 落札
（有）ナガノ 2,370,000
（株）稲垣組 2,200,000
（株）誠環 2,200,000 2,000,000 落札
（株）ミナト建設 2,565,000
稲葉興業（株） 2,480,000 辞退
瑞穂建設（同） 2,500,000 2,470,000 辞退
（株）ミナト建設 2,689,000 辞退

令和4年11月14日

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－７）工
事 2,245,100 1,930,786

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－８）工
事 *** ***

2,494,800 2,145,528

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－６）工
事

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－４）工
事

14,201,000 12,212,860

早稲田地区配水管布設替（Ｒ４－２）工
事

64,592,000 56,840,960

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
２）工事

27,302,000 23,752,740

下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
６）工事

令和4年8月26日

63,371,000 55,766,480

配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－５）工
事

令和4年9月16日 配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－３）工
事 4,760,800 4,094,288

令和4年10月18日 下水道整備に伴う配水管布設替（Ｒ４－
５）工事

55,297,000 48,661,360

令和4年11月8日

2,478,300 2,131,338

3 / 4  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和４年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

稲葉興業（株） 2,200,000 2,000,000 落札
（株）コウカ建設 2,500,000
（有）ナガノ 2,300,000
（株）関東工社 12,900,000
（株）コーセツコンサルタント　関東支店 12,800,000
東京技研設計（株）　埼玉営業所 12,800,000
（株）東洋設計事務所　埼玉出張所 12,500,000
（株）光エンジニアリング 12,800,000
（株）松尾設計　埼玉事務所 12,650,000 11,500,000 落札
（株）関東工社 9,150,000
（株）コーセツコンサルタント　関東支店 9,300,000
（株）東朋エンジニアリング　川口営業所 6,600,000 6,000,000 落札
トーカイテック（株）　三郷営業所 11,300,000
（株）関東工社 7,370,000 6,700,000 落札
（株）シーエスエンジニアズ 7,600,000
トーカイテック（株）　三郷営業所 8,000,000
（株）松尾設計　埼玉事務所 7,900,000
（株）シーエスエンジニアズ 7,100,000
（株）大洋画地　三郷営業所 6,500,000
トーカイテック（株）　三郷営業所 6,490,000 5,900,000 落札
日本水工設計（株）　関東事務所 6,700,000
三協工業株式会社　北関東営業所 73,000,000
荏原商事株式会社　関東支社 辞退
荏原実業株式会社　関東支社 69,300,000 63,000,000 落札
川口薬品化学（株） 70.50
城山産業（株）埼玉支店 71.00
大和化成（株）埼玉営業所 66.50 66.50 落札
(株)丸幾商会 埼玉営業所 68.00
一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 5,390,000 4,900,000 落札
一般財団法人千葉県薬剤師会検査センター 6,750,000
東京テクニカル・サービス（株）埼玉支店 5,400,000
内藤環境管理（株） 7,427,400
荏原商事株式会社　関東支社 116,000,000 110,000,000 109,000,000 106,000,000 不落
倉持電気株式会社　本店 辞退

令和5年3月1日

水質検査業務委託（定期）

6,204,000

令和4年12月20日

早稲田地区配水管設計（Ｒ４－１）業務
委託 9,885,700

谷口地区配水管設計（Ｒ４－１）業務委
託 8,373,758

配水管布設替設計（Ｒ４－１）業務委託

7,341,400

令和5年2月21日 北部浄水場県水直送設備等機械設備工
事 75,790,000 65,179,400

次亜塩素酸ナトリウムの購入（単価契
約） 70.00

令和4年11月14日 配水管布設に伴う舗装復旧（Ｒ４－９）工事
2,348,500 2,019,710

令和5年3月20日 北部浄水場県水直送設備等電気設備工
事

*** ***

下水道整備に伴う配水管設計（Ｒ４－１）
業務委託

14,510,100

4 / 4  ページ


